
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

PORTARIA Nº 60, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

LINGUÍSTICA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º. Designar os membros listados abaixo para compor a Comissão de

Seleção dos candidatos ao projeto de pesquisa "Tecendo vidas com palavras: a

linguagem e a construção da experiência humana", conforme Edital n° 3/2024 de

seleção para os cursos de mestrado e doutorado, matrícula 2025.1, do Programa de Pós-

Graduação em Linguística.

Membro Projeto

Dra. Sandra Maia Farias Vasconcelos
(presidente)

Tecendo vidas com palavras: a

linguagem e a construção da experiência

humana
Dr. Francisco de Freitas

Dra. Paula Perin dos Santos

Dr. Ricardo Lopes Leite (suplente)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Fica revogada a banca designada para o projeto "Tecendo vidas com

palavras: a linguagem e a construção da experiência humana", no Art. 2.º da Portaria nº.

59/PPGL, de 5 de dezembro de 2024, publicada no dia 5 de dezembro de 2024, na

página da seleção.

CAROLINA LINDENBERG LEMOS

Coordenadora do PPGL


